
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 44 del 04/04/2022  

 
Oggetto : 
MODIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 20/10/2021 AD OGGETTO 
" CONCESSIONE PATROCINIO PER L’UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI DI 
PALAZZO DRAGO ALL’ASSOCIAZIONE NO-PROFIT LIBRARSI APS". 

 
L’anno duemilaventidue, addì quattro, del mese di aprile, alle ore 17:05, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, l’assessore LOVERA Laura partecipa in 
collegamento videoconferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione Giunta Comunale n. 137 di data 
20/10/2021 con oggetto: “concessione patrocinio per l’utilizzo delle sale comunali di 
Palazzo Drago all’Associazione non profit Librarsi APS – delibera di indirizzo”; 
 

Dato atto che l’Associazione Librarsi APS, ad oggi è costituita come Associazione 
Socio-Culturale senza scopo di lucro e, pertanto, non più sottoposta al regime IVA; 
 

Considerato che, alla luce di quanto sopra, usufruisce della tariffa agevolata e 
riservata alle associazioni; 
 

Ritenuto, pertanto, di non concedere lo sconto del 50% previsto nella precitata 
deliberazione;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 e all’art. n. 147/bis del medesimo 
Decreto Legislativo, come disposto dal Decreto Legge n.174/2012 convertito in Legge 
n. 213/2012. 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

 

DELIBERA 
 
1) Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate si modifica 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 20/10/2021, limitatamente alla 
parte in cui era concessa l’agevolazione dello sconto del 50% sulla tariffa 
applicata, significando che viene applicata già una tariffa agevolata riservata alle 
Associazioni socio culturali no profit; 

 

2) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e al Responsabile 
dell’Area Amministrativa Contabile per i successivi provvedimenti. 

 
INDI 

 
Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


